
 
 
 
 
 
 

 

CPIA AVELLINO             

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

                      Via Zigarelli  snc   83100 Avellino 

      Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec:avmm09700d@pec.istruzione.it 

  Sito web: www.cpiaavellino.edu.it; C.F. 92093820642  

- C.M. AVMM09700D Tel.08251644903 – Cod. univoco UFDKTX 

 

All’ALBO/SITO WEB 
            ATTI 

 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA 
(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 -  “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle  aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la realizzazione  di smart class per Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 
Titolo del progetto: Teniamoci …in contatto 
Codice Progetto: 10.8.6C - FESRPON-CA-2020- 12 

 CUP: C32G20001180006   

 GIG: ZF52ECBF0B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo aggiornamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.i; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il  Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.i.; 

mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.itavmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
mailto:avmm09700d@pec.istruzione.itavmm09700d@pec.istruzione.it
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/
http://www.cpiaavellino.edu.it/




VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID  Registro  Ufficiale  10478  del  06/05/2020-  Avviso  per  la 
realizzazione  di  “smart  class”  per  le  scuole  del  primo  ciclo  -  Fondi  Strutturali  Europei  – 
Programma    Operativo    Nazionale    “    Per    la    scuola,    competenze    e    ambienti    per 
l’apprendimento”  2014-2020  –  Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di 
Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 –“azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Realizzazione  di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni 
carcerarie e scuole polo in ospedale; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID  11057 del 14/05/2020 di pubblicazione delle graduatorie 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGRFIF/11304 del 22/05/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. relativo agli anni scolastici 

2019/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2020 del 14.12.2020; 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (c.d. 

Codice degli appalti) e ss.mm.i.; 
VERIFICATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di materiale pubblicitario 

per il suindicato progetto; 
VERIFICATA l’assenza in Consip di convenzioni attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario la procedura di acquisizione delle forniture 

tramite affido diretto sul Mepa; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. 725 del 03/06/2020 con il quale è stato nominato il R.U.P. nella 

persona della prof.ssa Maria Stella Battista, Dirigente Scolastico del CPIA di Avellino; 
VISTO che la realizzazione del progetto deve essere accompagnata da una serie di azioni pubblicitarie e che la 

somma a disposizione per la realizzazione di tali azioni è pari a € 350,00 (euro 
TRECENTOCINQUANTA/00) IVA inclusa  

VISTA la necessità di acquistare n  1 targhe e n 50 etichette da apporre sui beni e di uno zerbino; 
CONSIDERATI gli esiti dell’indagine di mercato condotta sul catalogo MEPA che hanno evidenziato 

l’aderenza dell’offerta della DITTA IC TECH SERVICES,  alle esigenze del progetto 

 

 
DETERMINA 

 
- di procedere all’affidamento diretto sul mercato elettronico MEPA alla ditta IC TECH SERVICES 

srl. Sita in Via G Marconi, 53 – Caserta 81100   P.Iva 04422700619     per la fornitura di: 
-  n 1 targa in plexiglass (cm 40x60); 
-  N. 1 kit di 50 etichette autoadesive (cm 7 x cm 3)da apporre sulle attrezzature  
- N. 1 zerbino personalizzato con LOGO PONFESR  

Che l’importo dell’intera fornitura è di € 286,50 (iva esclusa)per complessivi  € 349,53 (iva inclusa); 
- di impegnare la relativa spesa scheda/progetto del programma annuale 2020  sull’aggregato  A3/04 

Smart Class Avviso 10478/2020_FESRPON-CA-2020-12 Teniamoci in contatto"; 
- di chiedere alla ditta IC TECH Services sarl   la documentazione relativa alla traccia ilit  dei  ussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010 corredata da copia documento della persona delegata ad operare 
- di dare mandato al DSGA di provvedere alla regolare esecuzione. 

  

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Stella Battista 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

            e ss.mm.ii e norme collegate 


		2020-10-16T17:14:29+0200
	BATTISTA MARIA STELLA




